
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » серпня 2023 року 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження АТ «УКРТРАНСГАЗ» щодо недопущення надалі недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії,  

та порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії» 
 

 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, на підставі посвідчення на проведення 

планової перевірки від 15 червня 2023 року № 319, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРТРАНСГАЗ» (код ЄДРПОУ 30019801)  

(далі – АТ «УКРТРАНСГАЗ», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 

2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), за період 

діяльності з 01 січня 2022 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено  

Акт планової перевірки від 17 липня 2023 року № 312 (далі – Акт перевірки № 312). 
 

АТ «УКРТРАНСГАЗ» листом від 24.07.2023 № 1001ВИХ-23-5906 надало до НКРЕКП 

письмові пояснення до Акта перевірки № 312, одним із додатків до якого є наказ про 

затвердження переліку відомостей, що становлять комерційну таємницю та конфіденційну 

інформацію (із змінами), які опрацьовано. 
 

Так, зазначеним Актом перевірки № 312 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункту 1 частини четвертої 

статті 30 Закону України  

«Про ринок електричної 

енергії» 
 
 

 

 

підпункт 3 пункт 2.2 

Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії 
 

підпункт 8 пункт 2.2 

Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії 
 

 

 

 

пункту 7 Порядку розрахунку 

та встановлення ставки 

внесків на регулювання, 

затвердженого постановою 

НКРЕКП від 06 квітня  

2017 року № 491 

щодо обов’язку ліцензіата дотримуватися 

ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, інших 

нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії; 
 

щодо обов’язку ліцензіата сплачувати 

щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, 

наступного за звітним, внески на регулювання, що 

визначаються рішенням НКРЕКП; 

 

щодо обов’язку ліцензіата надавати до 

НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, 

відомості, звітність), необхідні для виконання 

НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та 

у строки (не менше десяти робочих днів для надання 

копій документів, пояснень тощо), встановлені 

НКРЕКП; 

 

яким встановлено, що внески на регулювання 

сплачуються щоквартально суб'єктами 

господарювання до спеціального фонду державного 

бюджету протягом перших 30 днів поточного 

кварталу, наступного за звітним. 

Платники внеску подають до структурних 

підрозділів НКРЕКП на територіях звіт про сплату 

внеску на регулювання не пізніше другого робочого 

дня після встановленого строку сплати, за формою 

згідно з додатком 2. 



2 

 

 

Комісією з проведення перевірки встановлено, що АТ «УКРТРАНСГАЗ» подало  

з порушенням встановленого терміну форму звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату 

внесківна регулювання» (квартальна) за ІІ квартал 2022 року в паперовому та електронному 

вигляді на 35 робочих днів. 
 

Відповідно до пояснень, наданих АТ «УКРТРАНСГАЗ» листом від 24.07.2023  

№ 1001ВИХ-23-5906, постановою НКРЕКП від 17.03.2022  № 344 «Про визначення ставки внеску 

на регулювання на II квартал 2022 року» визначено ставку внеску на регулювання на II квартал 

2022 року у розмірі 0,000 відсотка. 

Таким чином, для всіх ліцензіатів НКРЕКП форма звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про 

сплату внесків на регулювання» (квартальна) за ІІ квартал 2022 року була з нульовими 

показниками та відповідно несвоєчасне подання АТ «УКРТРАНСГАЗ» форми звітності  

№ 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесківна регулювання» (квартальна) за ІІ квартал 2022 року  

не спричинило негативних наслідків для ринку електричної енергії. 

Відповідно до положень підпункту 4 пункту першого Закону України «Про захист 

інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або 

стану війни» у період дії воєнного стану або стану війни будь-які перевірки щодо своєчасності 

та повноти подання будь-яких звітів чи документів звітового характеру уповноваженими 

органами не здійснюються. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до пункту 7 Порядку 

розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок) внески на регулювання сплачуються 

щоквартально суб'єктами господарювання до спеціального фонду державного бюджету протягом 

перших 30 днів поточного кварталу, наступного за звітним. 

Платники внеску подають до структурних підрозділів НКРЕКП на територіях звіт про 

сплату внеску на регулювання не пізніше другого робочого дня після встановленого строку 

сплати, за формою згідно з додатком 2. 

При цьому, відповідно до положень пункту 1 Порядку поточний квартал - квартал, 

наступний за звітним (період, в якому здійснюється сплата внеску). 
 

Таким чином, з урахуванням положень Порядку, кінцевий термін подання до Управління 

НКРЕКП у м. Києві та Київській області форми звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату 

внесківна регулювання» (квартальна) за ІІ квартал 2022 року мав припадати на 03.05.2022. 
 

Водночас, підпунктом 14 пункту 3 постанови НКРЕКП від 01.03.2022 № 335  

«Про врегулювання деяких питань на строк запровадження (введення) воєнного стану в Україні»  

(далі – Постанова № 335) (у редакції, що діяла до 14.06.2022) продовжено термін подання 

звітності та інформації суб’єктами господарювання, які є ліцензіатами НКРЕКП, яка подається 

відповідно до постанови НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 «Про затвердження Порядку 

розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання», тобто форми звітності № 20-

НКРЕКП «Звіт про сплату внесківна регулювання» (квартальна). 

Вказана звітність за відповідні звітні періоди має бути подана протягом трьох місяців після 

припинення чи скасування воєнного стану або стану війни в Україні. 
 

Разом з цим, постановою НКРЕКП від 14.06.2022 № 600 «Про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 01.03.2022 № 335» (набрала чинності 14.06.2022) підпункт 14 пункту 3 

Постанови № 335 було виключено. 

Таким чином, починаючи з 14.06.2022, НКРЕКП відновила для ліцензіатів подання форми 

звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесківна регулювання» (квартальна) у відповідності до 

вимог Порядку. 
 

Водночас слід зазначити, що на дату набрання чинності постановою НКРЕКП  

від 14.06.2022 № 600 та відновлення подання форми звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату 

внесківна регулювання» (квартальна) – 14.06.2022, кінцевий термін подання форми звітності 

№ 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесківна регулювання» (квартальна) за ІІ квартал 2022 року 

(03.05.2022) вже пройшов. 
 



3 

 

Враховуючи зазначене, Департамент ліцензійного контролю не вбачає в діях 

АТ «УКРТРАНСГАЗ» порушення вимог: 

- пункту 1 частини четвертої статті 30 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

щодо обов’язку ліцензіата дотримуватися ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, інших нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії; 

- підпункт 8 пункт 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії щодо обов’язку 

ліцензіата надавати до НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, звітність), 

необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

- пункту 7 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 в частині обов’язку платника 

внеску подавати до структурних підрозділів НКРЕКП на територіях звіт про сплату внеску на 

регулювання не пізніше другого робочого дня після встановленого строку сплати, за формою 

згідно з додатком 2. 
 

Комісією з проведення перевірки на підставі даних форм звітності № 20-НКРЕКП  

«Звіт про сплату внесківна регулювання» (квартальна) та виписок Державної казначейської служби 

України встановлено, що АТ «УКРТРАНСГАЗ» несвоєчасно здійснило оплату внесків на 

регулювання за ІІІ квартал 2022 року, а саме 02 серпня 2022 року із недотриманням терміну 

оплати на 3 дні. 
 

Відповідно до пояснень, наданих АТ «УКРТРАНСГАЗ» листом від 24.07.2023  

№ 1001ВИХ-23-5906, Товариство вбачало єдиний нормативний підхід щодо двох робочих днів 

після настання граничної події (якщо останній день оплати внеску на регулювання припадає на 

вихідний день). 

Оплата внеску на регулювання за ІІІ квартал 2022 року та подання звіту за формою  

№ 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесківна регулювання» (квартальна) здійснено в один день 

(02.08.2022), тобто в межах двох робочих днів після 30 днів поточного кварталу, наступного за 

звітним. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що положеннями пункту 7 Порядку 

розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 06 квітня 2017 року № 491, передбачено, що внески на регулювання сплачуються 

щоквартально суб'єктами господарювання до спеціального фонду державного бюджету протягом 

перших 30 днів поточного кварталу, наступного за звітним. 
 

Довідково: 
 

АТ «УКРТРАНСГАЗ» здійснює діяльність з виробництва електричної енергії  

із використанням альтернативних джерел енергії (енергії сонця) загальною встановленою 

потужністю 296,4 кВт. 
 
 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти: 
 

1) постанову, якою: 
 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСГАЗ» (код ЄДРПОУ 30019801) 

щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії. 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю                                                            Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про застереження АТ «УКРТРАНСГАЗ» 

щодо недопущення надалі недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ серпня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 17 липня 2023 року № 312, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання,  

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 

рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550,  

та на підставі посвідчення на проведення планової перевірки від 15 червня 2023 

року № 319, установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«УКРТРАНСГАЗ» (код ЄДРПОУ 30019801) не дотримано вимоги нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджені постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва 

електричної енергії), а саме: 

пункту 1 частини четвертої статті 30 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» щодо обов’язку ліцензіата дотримуватися ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

інших нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії; 



2 

пункту 7 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року 

№ 491, згідно з яким внески на регулювання сплачуються щоквартально 

суб'єктами господарювання до спеціального фонду державного бюджету 

протягом перших 30 днів поточного кварталу, наступного за звітним; 

підпункт 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної 

енергії щодо обов’язку ліцензіата сплачувати щоквартально, протягом перших 

30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що 

визначаються рішенням НКРЕКП. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСГАЗ» (код 

ЄДРПОУ 30019801) щодо недопущення надалі недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

 

Голова НКРЕКП                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 


